
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 29/03/2023 às 14:22:58.
Código verificador: 4BE936

Página 1 de 8

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Jandaíra
Prefeitura Municipal de Jandaira
Pregão Eletrônico - 000020/2022

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - 1 - 0010415 - APITO CONFECCIONADO EM PLÁSTICOS RESISTENTES,
MEDINDO ENTRE 5,27CM E 5,32CM DE COMPRIMENTO, LARGURA ENTRE 2,97CM E 2,05CM,
COMUM A ENTRADA PARA SOPRO, SEM BOLINHA INTERNA COM DUAS SAÍDAS LATERAIS PARA
O SOM.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

EDUCANDO
COMERCIO DE
ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

43.853.693/0001-
78

20/07/2022 -
14:53:23

CMG CMG 30 19,11 R$ 573,30 Sim

Leonardo Costa dos
Santos-Me

11.183.984/0001-
00

25/07/2022 -
10:34:55

PANGUE PANGUE 30 15,00 R$ 450,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - 2 - 0010416 - BOLA DE BEACH SOCCER OFICIAL, COM 68CM A 69CM DE CIRCUNFERÊNCIA,
PESANDO ENTRE 420 A 450GR, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA EM BUTIL, CONFECCIONADA EM PVC DUPLA
LAMINAÇÃO, COM GOMOS TERMO SOLDADOS, MIOLO DE SILICONE, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, COM 02 VÁLVULAS
DE SILICONE PARA SUBSTITUIÇÃO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

EDUCANDO
COMERCIO DE
ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

43.853.693/0001-
78

20/07/2022 -
14:54:32

NEDEL NEDEL 30 122,20 R$ 3.666,00 Sim

Leonardo Costa dos
Santos-Me

11.183.984/0001-
00

25/07/2022 -
10:34:55

PENALTY PENALTY 30 120,00 R$ 3.600,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - 3 - 0010149 - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL, COM 64CM A 65CM DE
CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 360 A 380GR, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA EM BUTILM COSTURADA
CONFECCIONADA EM PVC, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, AFERIDA, COM 02 VÁLVULAS DE SILICONE PARA
SUBSTITUIÇÃO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

EDUCANDO
COMERCIO DE
ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

43.853.693/0001-
78

20/07/2022 -
14:55:32

IDEA IDEA 20 69,61 R$ 1.392,20 Sim

Leonardo Costa dos
Santos-Me

11.183.984/0001-
00

25/07/2022 -
10:34:55

PENALTY PENALTY 20 69,00 R$ 1.380,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - 4 - 0010150 - BOLA DE FUTEBOL CAMPO MIRIM COM 61CM A 64CM DE CIRCUNFERÊNCIA,
PESANDO ENTRE 350 A 380GR, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA EM BUTIL, COSTURADA, CONFECCIONADA EM
PVC, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, AFERIDA COM 02 VALVULAS DE SILICONE PARA SUBSTITUIÇÃO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

EDUCANDO
COMERCIO DE
ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

43.853.693/0001-
78

20/07/2022 -
14:55:53

IDEA IDEA 20 270,32 R$ 5.406,40 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 29/03/2023 às 14:22:58.
Código verificador: 4BE936

Página 2 de 8

Leonardo Costa dos
Santos-Me

11.183.984/0001-
00

25/07/2022 -
10:34:56

PENALTY PENALTY 20 100,00 R$ 2.000,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - 5 - 0010151 - BOLA DE FUTEBOL CAMPO OFICIAL, COM 68CM A 70CM DE CIRCUNFERÊNCIA,
PESANDO ENTRE 410 A 450GR, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA EM BUTIL, COSTURADA CONFECCIONADA EM
PVC, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, AFERIDA COM 02 VÁLVULAS DE SILICONE PARA SUBSTITUIÇÃO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

EDUCANDO
COMERCIO DE
ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

43.853.693/0001-
78

20/07/2022 -
14:56:24

IDEA IDEA 100 125,28 R$ 12.528,00 Sim

Leonardo Costa dos
Santos-Me

11.183.984/0001-
00

25/07/2022 -
10:34:56

PENALTY PENALTY 100 94,00 R$ 9.400,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - 6 - 0010417 - BOLA DE VÔLEI, COM 65 A 68 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 250 E
280 GRAMAS, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA EM BUTIL, CONFECCIONADA EM PU, DUPLA LAMINAÇÃO,
GOMOS TERMOS SOLDADOS, MIOLO DE SILICONE, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, AFERIDA, COM 02 VÁLVULAS DE
SILICONE PARA SUBSTITUIÇÃO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

EDUCANDO
COMERCIO DE
ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

43.853.693/0001-
78

20/07/2022 -
14:57:07

NEDEL NEDEL 30 128,02 R$ 3.840,60 Sim

Leonardo Costa dos
Santos-Me

11.183.984/0001-
00

25/07/2022 -
10:34:56

PENALTY PENALTY 30 99,00 R$ 2.970,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - 7 - 0010153 - BOLA DE FUTSAL INFANTIL, COM 50CM A 55CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO
ENTRE 300 A 350GR, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA EM BUTIL, CONFECCIONADA EM PVC, MATRIZADA, MIOLO
REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, AFERIDA COM 02 VÁLVULAS DE SILICONE PARA SUBSTITUIÇÃO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

EDUCANDO
COMERCIO DE
ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

43.853.693/0001-
78

20/07/2022 -
14:57:41

NEDEL NEDEL 30 108,99 R$ 3.269,70 Sim

Leonardo Costa dos
Santos-Me

11.183.984/0001-
00

25/07/2022 -
10:34:56

PENALTY PENALTY 30 100,00 R$ 3.000,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - 8 - 0010418 - BOLA DE FUTSAL MIRIM, COM 50CM A 53CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO
ENTRE 250 A 280GR, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA EM BUTIL, CONFECCIONADA EM PVC, MATRIZADA
REMOVÍVEL E LUBRIFICADA, AFERIDA COM 02 VÁLVULAS DE SILICONE PARA SUBSTITUIÇÃO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

EDUCANDO
COMERCIO DE
ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

43.853.693/0001-
78

20/07/2022 -
14:58:31

NEDEL NEDEL 30 88,55 R$ 2.656,50 Sim

Leonardo Costa dos
Santos-Me

11.183.984/0001-
00

25/07/2022 -
10:34:56

PENALTY PENALTY 30 86,00 R$ 2.580,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - 9 - 0010155 - BOLA DE TÊNIS DE MESA, CONFECCIONADA EM BRANCO FOSCO, DIÂMETRO DE
40MM E PESO MÉDIO DE 2,74GR. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

EDUCANDO
COMERCIO DE
ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

43.853.693/0001-
78

20/07/2022 -
14:58:54

IDEA IDEA 50 3,70 R$ 185,00 Sim

Leonardo Costa dos
Santos-Me

11.183.984/0001-
00

25/07/2022 -
10:34:56

PANGUE PANGUE 50 3,00 R$ 150,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - 10 - 0010419 - BOLA DE VÔLEI DE AREIA, COM 65 CM A 67 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO
ENTRE 260 E 280 GRAMAS, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA EM BUTIL, COSTURADA, CONFECCIONADA EM PU
E MICROFIBRA, DUPLA LAMINAÇÃO, COM MIOLO E SILICONE REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

EDUCANDO
COMERCIO DE
ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

43.853.693/0001-
78

20/07/2022 -
14:59:51

NEDEL NEDEL 30 197,72 R$ 5.931,60 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 29/03/2023 às 14:22:58.
Código verificador: 4BE936

Página 3 de 8

Leonardo Costa dos
Santos-Me

11.183.984/0001-
00

25/07/2022 -
10:34:56

PENALTY PENALTY 30 120,00 R$ 3.600,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - 11 - 0010157 - BOLSA DE MASSAGEM, COM 1 BISNAGA E 1 ISOPOR, 6 BOLSOS LATERAIS
EXTERNOS, PORTA GARRAFAS, ALÇA PARA TRANSPORTE EM MATERIAL DE POLIÉSTER.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

EDUCANDO
COMERCIO DE
ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

43.853.693/0001-
78

20/07/2022 -
15:00:20

NEDEL NEDEL 3 102,34 R$ 307,02 Sim

Leonardo Costa dos
Santos-Me

11.183.984/0001-
00

25/07/2022 -
10:34:56

PANGUE PANGUE 3 102,00 R$ 306,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - 12 - 0010420 - BOMBA DE AR, PARA ENCHER BOLA, CONFECCIONADA EM PVC RÍGIDO OU
SIMILAR, QUE PERMITA O ENCHIMENTO NOS DOIS SENTIDOS DO MOVIMENTO DA BARRA E COM DUAS AGULHAS
FINAS.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

EDUCANDO
COMERCIO DE
ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

43.853.693/0001-
78

20/07/2022 -
15:00:53

TOPPER TOPPER 30 31,09 R$ 932,70 Sim

Leonardo Costa dos
Santos-Me

11.183.984/0001-
00

25/07/2022 -
10:34:56

PANGUE PANGUE 30 30,00 R$ 900,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - 13 - 0010159 - CALIBRADOR TIPO CANETA, PARA MEDIR A PRESSÃO DA BOLA E MARCADOR
EM LIBRAS.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

EDUCANDO
COMERCIO DE
ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

43.853.693/0001-
78

20/07/2022 -
15:01:17

POKER POKER 5 34,86 R$ 174,30 Sim

Leonardo Costa dos
Santos-Me

11.183.984/0001-
00

25/07/2022 -
10:34:56

PENALTY PENALTY 5 34,00 R$ 170,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - 14 - 0010160 - CHUTEIRAS DE FUTEBOL - TAMANHOS: 36 À 46
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

EDUCANDO
COMERCIO DE
ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

43.853.693/0001-
78

20/07/2022 -
15:02:10

OXN OXN 400 101,06 R$ 40.424,00 Sim

W. S. SERVIÇOS E
LOCAÇÕES EIRELI

18.647.472/0001-
04

25/07/2022 -
07:42:08

CHUTEIRA HAVAI 400 101,00 R$ 40.400,00 Sim

Leonardo Costa dos
Santos-Me

11.183.984/0001-
00

25/07/2022 -
10:34:56

PENALTY PENALTY 400 89,00 R$ 35.600,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - 15 - 0010421 - CONE TAMANHO MÉDIO 50CM
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

EDUCANDO
COMERCIO DE
ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

43.853.693/0001-
78

20/07/2022 -
15:02:41

NEDEL NEDEL 50 31,13 R$ 1.556,50 Sim

Leonardo Costa dos
Santos-Me

11.183.984/0001-
00

25/07/2022 -
10:34:56

PANGUE PANGUE 50 24,00 R$ 1.200,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - 16 - 0010422 - CORDA ELÁSTICA 10 METROS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

EDUCANDO
COMERCIO DE
ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

43.853.693/0001-
78

20/07/2022 -
15:03:15

NEDEL NEDEL 30 35,90 R$ 1.077,00 Sim

Leonardo Costa dos
Santos-Me

11.183.984/0001-
00

25/07/2022 -
10:34:56

PANGUE PANGUE 30 30,00 R$ 900,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - 17 - 0010423 - LUVAS PARA GOLEIRO CAMPO EM SILICONE - TAM. MÉDIO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 29/03/2023 às 14:22:58.
Código verificador: 4BE936

Página 4 de 8

EDUCANDO
COMERCIO DE
ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

43.853.693/0001-
78

20/07/2022 -
15:04:05

STARSIDE STARSIDE 15 96,73 R$ 1.450,95 Sim

Leonardo Costa dos
Santos-Me

11.183.984/0001-
00

25/07/2022 -
10:34:56

PANGUE PANGUE 15 62,00 R$ 930,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - 18 - 0010424 - LUVAS PARA GOLEIRO CAMPO EM SILICONE - TAM. GRANDE
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

EDUCANDO
COMERCIO DE
ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

43.853.693/0001-
78

20/07/2022 -
15:04:44

STARSIDE STARSIDE 15 62,87 R$ 943,05 Sim

Leonardo Costa dos
Santos-Me

11.183.984/0001-
00

25/07/2022 -
10:34:56

PANGUE PANGUE 15 62,00 R$ 930,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - 19 - 0010425 - LUVAS PARA GOLEIRO FUTSAL EM SILICONE - TAM. MÉDIO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

EDUCANDO
COMERCIO DE
ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

43.853.693/0001-
78

20/07/2022 -
15:05:15

STARSIDE STARSIDE 15 74,70 R$ 1.120,50 Sim

Leonardo Costa dos
Santos-Me

11.183.984/0001-
00

25/07/2022 -
10:34:56

PANGUE PANGUE 15 44,00 R$ 660,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - 20 - 0010426 - LUVAS PARA GOLEIRO FUTSAL EM SILICONE - TAM. GRANDE
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

EDUCANDO
COMERCIO DE
ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

43.853.693/0001-
78

20/07/2022 -
15:06:01

STARSIDE STARSIDE 15 57,00 R$ 855,00 Sim

Leonardo Costa dos
Santos-Me

11.183.984/0001-
00

25/07/2022 -
10:34:56

PANGUE PANGUE 15 44,00 R$ 660,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - 21 - 0010427 - RAQUETE DE TÊNIS DE MESA, CONFECCIONADA EM LÂMINA PLANA E RÍGIDA DE
MADEIRA NATURAL, RECOBERTA BILATERALMENTE POR CAMADA DE BORRACHA COM ESPESSURA UNILATERAL
MÁXIMA DE 2MM, SENDO UM LADO NA COR VERMELHA E OUTRO NA COR PRETA.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

EDUCANDO
COMERCIO DE
ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

43.853.693/0001-
78

20/07/2022 -
15:08:12

CONVOY CONVOY 10 85,11 R$ 851,10 Sim

Leonardo Costa dos
Santos-Me

11.183.984/0001-
00

25/07/2022 -
10:34:56

PANGUE PANGUE 10 39,00 R$ 390,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - 22 - 0010428 - REDE DE TÊNIS DE MESA, CONFECCIONADA WM POLIETILENO COM ALTURA DE
15,25CM
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

EDUCANDO
COMERCIO DE
ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

43.853.693/0001-
78

20/07/2022 -
15:08:43

NEDEL NEDEL 10 63,00 R$ 630,00 Sim

Leonardo Costa dos
Santos-Me

11.183.984/0001-
00

25/07/2022 -
10:34:56

PANGUE PANGUE 10 49,00 R$ 490,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - 23 - 0010429 - REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO (SEDA)
DE FILAMENTO CONTÍNUO DE 4,0 MM, COM MALHA DE 16X16 CM, NA COR BRANCA, MEDINDO 7,50 M DE
COMPRIMENTO X 2,50 M DE ALTURA, PROFUNDIDADE SUPERIOR 0,80M E INFERIOR DE 1M80M.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

EDUCANDO
COMERCIO DE
ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

43.853.693/0001-
78

20/07/2022 -
15:09:31

NEDEL NEDEL 30 475,42 R$ 14.262,60 Sim

Leonardo Costa dos
Santos-Me

11.183.984/0001-
00

25/07/2022 -
10:34:56

PANGUE PANGUE 30 330,00 R$ 9.900,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 29/03/2023 às 14:22:58.
Código verificador: 4BE936

Página 5 de 8

LOTE 0001 - ITEM 0024 - 24 - 0010430 - REDE PARA FUTEBOL SUIÇO, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO (SEDA) DE
FILAMENTO CONTÍNUO DE 4,0MM, COM MALHA DE 15X15 CM, NA COR BRANCA, MEDINDO 4,20M DE COMPRIMENTO X
2,20M DE ALTURA, PROFUNDIDADE SUPERIOR A 0,60M E INFERIOR DE 1,20M.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

EDUCANDO
COMERCIO DE
ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

43.853.693/0001-
78

20/07/2022 -
15:10:16

NEDEL NEDEL 10 425,01 R$ 4.250,10 Sim

Leonardo Costa dos
Santos-Me

11.183.984/0001-
00

25/07/2022 -
10:34:56

PANGUE PANGUE 10 319,00 R$ 3.190,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - 25 - 0010431 - REDE PARA FUTSAL TIPO COPA MEXICO CAIXOTE, CONFECCIONADA EM
POLIETILENO DE FILAMENTO CONTÍNUO DE 4.0 MM, MALHA DE 2X12 CM,NA COR BRANCA, MEDINDO ENTRE 3,0M DE
COMPRIMENTO, ENTRE 2,0 E 2,20M DE ALTURA.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

EDUCANDO
COMERCIO DE
ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

43.853.693/0001-
78

20/07/2022 -
15:10:42

NEDEL NEDEL 60 326,27 R$ 19.576,20 Sim

Leonardo Costa dos
Santos-Me

11.183.984/0001-
00

25/07/2022 -
10:34:56

PANGUE PANGUE 60 289,00 R$ 17.340,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - 26 - 0010432 - REDE PARA VOLEIBOL, CONFECCIONADA EM POLIETILENO DE FILAMENTO
CONTÍNUO DE 2,0MM E MEDIDAS OFICIAIS.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

EDUCANDO
COMERCIO DE
ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

43.853.693/0001-
78

20/07/2022 -
15:11:29

NEDEL NEDEL 15 494,91 R$ 7.423,65 Sim

Leonardo Costa dos
Santos-Me

11.183.984/0001-
00

25/07/2022 -
10:34:56

PANGUE PANGUE 15 299,00 R$ 4.485,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - 27 - 0010433 - REDE DE PROTEÇÃO EM CORDÃO DE POLIPROPILENO DE RESISTÊNCIA, COM
PROTEÇÃO DE UVA E UVB, 250KG POR M², CORDÃO COM 2,5MM DE ESPESSURA, PARA MAIOR RESISTÊNCIA E
DURABILIDADE.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

EDUCANDO
COMERCIO DE
ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

43.853.693/0001-
78

20/07/2022 -
15:12:04

NEDEL NEDEL 10.000 12,22 R$ 122.200,00 Sim

Leonardo Costa dos
Santos-Me

11.183.984/0001-
00

25/07/2022 -
10:34:57

PANGUE PANGUE 10.000 7,90 R$ 79.000,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - 28 - 0010434 - TÊNIS PARA FUTSAL - MODELO PROFISSIONAL TAMANHOS DIVERSOS.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

EDUCANDO
COMERCIO DE
ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

43.853.693/0001-
78

20/07/2022 -
15:13:18

BRYTON BRYTON 500 117,64 R$ 58.820,00 Sim

W. S. SERVIÇOS E
LOCAÇÕES EIRELI

18.647.472/0001-
04

25/07/2022 -
07:42:57

TÊNIS PARA
FUTSAL

HAVAI 500 117,00 R$ 58.500,00 Sim

Leonardo Costa dos
Santos-Me

11.183.984/0001-
00

25/07/2022 -
10:34:57

PENALTY PENALTY 500 89,00 R$ 44.500,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - 29 - 0010435 - BOLA OFICIAL DE BASQUETE MASCULINO, MATRIZADA, CONFECCIONADA EM
BORRACHA, PESO: 600-650G.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

EDUCANDO
COMERCIO DE
ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

43.853.693/0001-
78

20/07/2022 -
15:13:54

SPORTS SPORTS 15 245,31 R$ 3.679,65 Sim

Leonardo Costa dos
Santos-Me

11.183.984/0001-
00

25/07/2022 -
10:34:57

PENALTY PENALTY 15 189,00 R$ 2.835,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - 30 - 0010436 - CANELEIRAS ADULTO.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 29/03/2023 às 14:22:58.
Código verificador: 4BE936

Página 6 de 8

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

EDUCANDO
COMERCIO DE
ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

43.853.693/0001-
78

20/07/2022 -
15:14:28

NEDEL NEDEL 100 15,68 R$ 1.568,00 Sim

Leonardo Costa dos
Santos-Me

11.183.984/0001-
00

25/07/2022 -
10:34:57

PENALTY PENALTY 100 13,90 R$ 1.390,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - 31 - 0010437 - CANELEIRAS INFANTIL.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

EDUCANDO
COMERCIO DE
ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

43.853.693/0001-
78

20/07/2022 -
15:15:02

NEDEL NEDEL 100 13,68 R$ 1.368,00 Sim

Leonardo Costa dos
Santos-Me

11.183.984/0001-
00

25/07/2022 -
10:34:57

PENALTY PENALTY 100 12,00 R$ 1.200,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - 32 - 0010438 - DISCO DE MARCAÇÃO, CONFECCIONADO EM PVC.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

EDUCANDO
COMERCIO DE
ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

43.853.693/0001-
78

20/07/2022 -
15:15:39

NEDEL NEDEL 50 39,50 R$ 1.975,00 Sim

Leonardo Costa dos
Santos-Me

11.183.984/0001-
00

25/07/2022 -
10:34:57

PANGUE PANGUE 50 6,00 R$ 300,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - 33 - 0010439 - MARCAÇÃO PRA VOLÊI DE PRAIA OFICIAL 8X16M COM LARGURA DE 5CM COR
SORTIDA PARA FIXAÇÃO NO SOLO DE AREIA OU GRAMA. O KIT CONTÉM 06 FIXADORES DE FERRO E 06 FITAS
CONFECCIONADA EM POLIÉSTER.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

EDUCANDO
COMERCIO DE
ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

43.853.693/0001-
78

20/07/2022 -
15:16:11

NEDEL NEDEL 2 186,08 R$ 372,16 Sim

Leonardo Costa dos
Santos-Me

11.183.984/0001-
00

25/07/2022 -
10:34:57

PANGUE PANGUE 2 129,00 R$ 258,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - 34 - 0010440 - BOLA OFICIAL DE HANDEBOL, COSTURADA, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA
COM PU ULTRA GRIP, TAM 49 51CM, PESO: 230-270G.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

EDUCANDO
COMERCIO DE
ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

43.853.693/0001-
78

20/07/2022 -
15:16:47

SAMBA SAMBA 30 118,80 R$ 3.564,00 Sim

Leonardo Costa dos
Santos-Me

11.183.984/0001-
00

25/07/2022 -
10:34:57

PENALTY PENALTY 30 109,00 R$ 3.270,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - 35 - 0010441 - BOLA VÔLEI DE QUADRA OFICIAL.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

EDUCANDO
COMERCIO DE
ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

43.853.693/0001-
78

20/07/2022 -
15:17:18

NEDEL NEDEL 30 107,97 R$ 3.239,10 Sim

Leonardo Costa dos
Santos-Me

11.183.984/0001-
00

25/07/2022 -
10:34:57

PENALTY PENALTY 30 99,00 R$ 2.970,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - 36 - 0010442 - ANTENA PARA REDE DE VÔLEI MEDIDAS OFICIAIS.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

EDUCANDO
COMERCIO DE
ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

43.853.693/0001-
78

20/07/2022 -
15:17:42

NEDEL NEDEL 5 128,54 R$ 642,70 Sim

Leonardo Costa dos
Santos-Me

11.183.984/0001-
00

25/07/2022 -
10:34:57

PANGUE PANGUE 5 79,00 R$ 395,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 29/03/2023 às 14:22:58.
Código verificador: 4BE936

Página 7 de 8

LOTE 0001 - ITEM 0037 - 37 - 0010443 - CARTÃO PARA ÁRBITRO, GRANDE, MATERIAL PVC, CADA PAR CONTENDO UM
CARTÃO VERMELHO E UM AMARELO, COM NÚMEROS.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

EDUCANDO
COMERCIO DE
ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

43.853.693/0001-
78

20/07/2022 -
15:18:14

POKER POKER 30 18,63 R$ 558,90 Sim

Leonardo Costa dos
Santos-Me

11.183.984/0001-
00

25/07/2022 -
10:34:57

PANGUE PANGUE 30 11,90 R$ 357,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - 38 - 0010444 - PORTA BOLAS COM CAPACIDADE PARA 08 BOLAS.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

EDUCANDO
COMERCIO DE
ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

43.853.693/0001-
78

20/07/2022 -
15:18:45

NEDEL NEDEL 5 56,56 R$ 282,80 Sim

Leonardo Costa dos
Santos-Me

11.183.984/0001-
00

25/07/2022 -
10:34:57

PANGUE PANGUE 5 49,00 R$ 245,00 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - 39 - 0010445 - MESA DE TÊNIS, CONFECCIONADA EM MADEIRA AGLOMERADA COM
SUPERFÍCIE LISA E PLANA, DE COR ESCURA FOSCA, MEDINDO 2,74M DE COMPRIMENTO E 1,525M DE LARGURA E
POSICIONADA COM 76 CM DE ALTURA SOBRE PÉS DOBRÁVEIS. O CAMPO DEVE SER DEMARCADO COM LINHAS
BRANCAS.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Leonardo Costa dos
Santos-Me

11.183.984/0001-
00

25/07/2022 -
10:34:57

PANGUE PANGUE 2 1.250,00 R$ 2.500,00 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0002 - 40 - 0010164 - PRANCHETA MAGNÉTICA DE VOLEIBOL, MEDINDO 30CM DE ALTURA E 24CM DE
LARGURA, CONTENDO 06 JOGADORES NUMERADOS AZUIS E 06 JOGADORES NUMERADOS VERMELHOS, 01 BOLA
MAGNÉTICA BRANCA, 01 PINCEL ATÔMICO COM APAGADOR E VELCRO, PESANDO 0,65KG
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Leonardo Costa dos
Santos-Me

11.183.984/0001-
00

25/07/2022 -
10:34:57

PANGUE PANGUE 4 100,00 R$ 400,00 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0003 - 41 - 0010446 - CRONÔMETRO DIGITAL.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Leonardo Costa dos
Santos-Me

11.183.984/0001-
00

25/07/2022 -
10:34:57

VOLO VOLO 10 59,00 R$ 590,00 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0004 - 42 - 0010447 - PLACAR ESPORTIVOS PARA MESA, TAMANHO MÉDIO, CONFECCIONADO EM
PLÁSTICO RESISTENTE.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Leonardo Costa dos
Santos-Me

11.183.984/0001-
00

25/07/2022 -
10:34:57

PANGUE PANGUE 5 190,00 R$ 950,00 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0005 - 43 - 0010448 - CAIXA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 34 LITROS.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Leonardo Costa dos
Santos-Me

11.183.984/0001-
00

25/07/2022 -
10:34:57

SOPRANO SOPRANO 4 89,00 R$ 356,00 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0006 - 44 - 0010449 - GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Leonardo Costa dos
Santos-Me

11.183.984/0001-
00

25/07/2022 -
10:34:57

SOPRANO SOPRANO 4 120,00 R$ 480,00 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0007 - 45 - 0010450 - PLACAR ELETRÔNICO DIGITAL POLIESPORTIVO: PARA INDICAÇÃO DE PONTOS,
PERÍODO, FALTAS E CRONÔMETRO PROGRESSIVO OU REGRESSIVO COM SINAL SONORO , DIMESÕES COM MINIMO
1,0 METRO DE LARGURA E 0,60 CM DE ALTURA.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 29/03/2023 às 14:22:58.
Código verificador: 4BE936

Página 8 de 8

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

Leonardo Costa dos
Santos-Me

11.183.984/0001-
00

25/07/2022 -
10:34:57

PANGUE PANGUE 1 199,00 R$ 199,00 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0008 - 46 - 0010184 - BANDEIRA PARA ARBITRAGEM (KIT) , MATERIAL PV, TECIDO 100%
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Leonardo Costa dos
Santos-Me

11.183.984/0001-
00

25/07/2022 -
10:34:57

PANGUE PANGUE 6 74,50 R$ 447,00 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0009 - 47 - 0010451 - COLETES PARA TREINO COM ELÁSTICO, COSTURADO, COM ABERTURAS
LATERAIS, MALHA DE ALGODÃO, GRADE TAMANHO P AO EXG.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Leonardo Costa dos
Santos-Me

11.183.984/0001-
00

25/07/2022 -
10:34:57

PENALTY PENALTY 200 9,90 R$ 1.980,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Leonardo Costa dos Santos-Me 11.183.984/0001-00 060 dias

W. S. SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI 18.647.472/0001-04 60 dias

EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA 43.853.693/0001-78 60 dias

Fornecedores divulgados.

PRISCILA MABEL ARAÚJO BRÁZ

Pregoeiro

ALCINDA UBERACYRA DE MESQUITA CAVALCANTI

Apoio


